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Wstęp 

 Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania gminy Połaniec w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w odniesieniu  do Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022 – 2024 przyjętego Uchwałą Nr L/348/2022 

Rady Miejskiej w Połaocu z dnia 4 lutego 2022 r. Koordynowanie działao w ramach Programu 

oraz ich monitorowanie i ewaluację powierzono Ośrodkowi Pomocy Społecznej w  Połaocu. 

Działania podejmowane w ramach programu adresowane są do rodzin doświadczających 

problemów opiekuoczo-wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy 

zastępczej oraz tych, w których Sąd odebrał lub ograniczył rodzicom władzę rodzicielską, 

objął kuratelą lub umieścił dzieci w pieczy zastępczej. 

  

ZAŁOŻENIA I REALIZACJA PROGRAMU 

 Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest głównie do rodzin 

dysfunkcyjnych, jednakże wsparciem objęte zostaną także rodziny, które na skutek różnych 

sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacji wymagającej udzielenia pomocy przez placówki  

i instytucje, prowadzące działania na rzecz wspierania rodziny. 

Celem głównym Programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci 

w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym 

wypełnianiu obowiązków opiekuoczo- wychowawczych. 

Założono, że cel główny będzie realizowany w oparciu o cele szczegółowe: 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących problemów. 

  



Po zgromadzeniu i analizie danych otrzymanych od realizatorów Programu otrzymano 

następujące wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów szczegółowych Programu: 

 

Cel szczegółowy 1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny 

Zadanie 1. Objęcie pomocą finansową  i rzeczową rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Pracownicy socjalni OPS w Połaocu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna, 

której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. 

Trafnie postawiona diagnoza jest niezbędna po podjęcia decyzji objęcia rodziny właściwą 

formą pomocy, mającą na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka 

i  rodziny. Pracownicy socjalni udzielali pomocy w formie świadczeo pieniężnych, 

niepieniężnych i pracy socjalnej rodzinom znajdujących się w trudnej sytuacji materialno- 

bytowej. 

Wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej w Połaocu w 2023 roku objęto 341 rodzin (612 osób 

w tych rodzinach). Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno-bytowej 

udzielano wsparcia w formie pomocy materialnej i rzeczowej, w tym objęcie dzieci pomocą 

w formie dożywiania. 

W 2023 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach 

wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 było 

realizowane  w 7 placówkach prowadzących dożywianie.  Z posiłków opłacanych przez gminę 

skorzystało 41 rodzin,  w tym 78  dzieci. 

W ramach programu osłonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy uczeo albo dziecko wyraża chęd zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie 

może ubiegad się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga 



wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Z tej formy skorzystało 5 dzieci. 

W celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny Ośrodek Pomocy 

Społecznej wypłacił świadczenia pieniężne przyznawane na podstawie obowiązujących 

przepisów, w szczególności ustawy: o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, 

o  pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o pomocy paostwa w wychowaniu dzieci: 

 z powodu potrzeby ochrony macierzyostwa lub wielodzietności – 27 rodzin (141 osób 

w tych rodzinach) 

 z powodu bezradności w sprawach opiekuoczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza rodzinom niepełnym lub wielodzietnym – 118 

rodzin (283 osoby w tych rodzinach) 

 zasiłki rodzinne – 482 osoby 

 dodatek z tytułu urodzenia dziecka – 3 osoby 

 dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego – 6 osób 

 dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka – 21 osób 

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 107 osób 

 dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 54 osoby 

 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 189 osób 

 dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 

117 osób 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia – 29 osób 

 świadczenie rodzicielskie – 21 osób 

 świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 20 rodzin 

Na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny – rodziny wielodzietne 

korzystają z programu ogólnopolskiego: złożono 122 wnioski, a kart łącznie przyznano 282  

 (  w  postaci tradycyjnej -   282 szt., a elektronicznej – 283 szt.). 

W ramach pomocy osobom i rodzinom o niskich dochodach udzielono wsparcia w formie 

dodatku mieszkaniowego dla 16 osób. 



W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył specjalistyczne usługi opiekuocze dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Z  tych usług skorzystało 4 dzieci i 1 osoba dorosła, dla których 

zrealizowano 294 godzin usług. Specjalistyczne usługi opiekuocze to usługi dostosowane do 

szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy w formie specjalistycznych usług, 

wynikających z  rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.  

Przedszkole Publiczne w Połaocu 

W wyniku współpracy z OPS i monitorowania sytuacji socjalnej rodzin dzieci przedszkolnych 

w ciągu roku skorzystało z dożywiania  13 dzieci. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Dożywianiem objęci są: 14 uczniów ze szkoły podstawowej i 6 wychowanków  

z przedszkola. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Uczniowie objęci dożywianiem ze względu na niski status ekonomiczny: 

obiad- I-VI 2023: 

 liczba dzieci korzystających z posiłku –35 osób – refundowane przez OPS  

w Połaocu, 

 11 uczniów z Ukrainy, 

 5 uczniów w ramach „Gorący posiłek”.  

obiad- IX – XII 2023: 

 21 osób – refundowane przez OPS w Połaocu,  

 7 uczniów z Ukrainy, 

 2 uczniów w ramach „Gorący posiłek”. 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Dożywianiem objętych jest 9 uczniów. 

 

 



Zadanie 2. Udzielanie pomocy w formie: stypendiów, zasiłków szkolnych, wyprawki 

szkolnej oraz specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i uczniom  

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

23 uczniów otrzymało stypendia naukowe. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec otrzymuje 69 osób. Stypendia 

wypłacane są z budżetu Urzędu Miasta i Gminy Połaniec. 

 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

W 2023 r. wydano 17 decyzji przyznających stypendia szkolne, 3 decyzje przyznające zasiłki 

szkolne oraz 28 decyzji przyznających stypendia naukowe. 

W 2023 r. w ramach Funduszu Pomocy 3 uczniów – obywateli Ukrainy otrzymało stypendia 

szkolne. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

3 uczniów otrzymało stypendia socjalne i 5 uczniów otrzymało stypendia artystyczne. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Stypendia artystyczne: 69. 

Stypendia sportowe: 48. 

 

Zadanie 3. Zapewnienie pomocy osobom doznającym przemocy 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Wsparcie pedagogów i psychologa w prawidłowym funkcjonowaniu uczniów z rodzin 

dotkniętych przemocą. 

 
Poradnia Terapii Uzależnieo od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

3 osobom udzielono pomocy i wsparcia. 

 

 

 



Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

W ramach swoich działao wynikających m.in. z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, gmina realizuje zadania m.in. budowy systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie (tzn. tworzy Zespół Interdyscyplinarny składający się z przedstawicieli instytucji 

i  służb wskazanych w ustawie, mający na celu m.in. realizację procedury „Niebieska Karta” 

oraz pracę z rodzinami, w których dochodzi do przemocy). Jednym z ważnych elementów 

systemu jest OPS oraz pracownicy socjalni, którzy z racji swoich uprawnieo i kompetencji są 

obligatoryjnie powoływani do grup diagnostyczno-pomocowych, pracujących z konkretnymi 

rodzinami, w  których wystąpiła przemoc. Według danych OPS jako administratora Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 2023r. prowadzono pracę z 54 rodzinami w ramach procedury 

„Niebieska Karta”, w których łącznie wychowywało się 54 dzieci. W rodzinach, w których 

dochodzi do przemocy nieuniknione jest pojawienie się trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuoczo-wychowawczych wobec dzieci, w związku z czym pracownicy socjalni 

zobligowani są prowadzid pracę z rodziną. 

W 2023 roku 4 rodziny skorzystało z pomocy finansowej w OPS, 114 osobom udzielono 

wsparcia emocjonalnego w formie porad oraz pracy socjalnej. 

W ramach prowadzonych procedur „Niebieska Karta” odbyło się 179 spotkao grup 

diagnostyczno-pomocowych. Zespół Interdyscyplinarny zebrał się 6 razy. 

Komisariat Policji w Połaocu 

Na bieżąco. 

 

Zadanie 4. Współfinansowanie pobytu dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Na terenie miasta Połaniec funkcjonowała do 31.03.2023 r. placówka Opiekuoczo-

Wychowawcza typu rodzinnego, w której przebywało 9 wychowanków.  

Na terenie Miasta i Gminy Połaniec w 2023 r. funkcjonowało 13 rodzin zastępczych, 

w których przebywało 13 wychowanków. 

Z terenu miasta i gminy Połaniec pochodzi 11 wychowanków rodzin zastępczych. Wysokośd 

poniesionych nakładów finansowych przez gminę Połaniec w 2023 r. wyniosła 69 518,09 zł. 



Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, gmina ponosi odpłatnośd według 

następujących zasad: 

-10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

-30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

-50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 

W 2023r. w pieczy zastępczej było 11 dzieci z 10 rodzin ( 1 dziecko przebywało do czerwca 

2023r., od 1 lipca porozumienie wygasło).  

1 dziecko przebywało w Placówce Opiekuoczo-Wychowawczej typu rodzinnego do 31 marca 

2023 r., od 1 kwietnia 2023 r. w Rodzinnym Domu Dziecka; 1 dziecko w Rodzinnym Domu 

Dziecka od 31 marca 2023 r.; 9 dzieci w rodzinie zastępczej w tym 1 do 30 czerwca 2023 r. 

 W związku z tym gmina poniosła wydatki w  wysokości 69 518,09 zł, w tym 3 790,66 zł za 

dzieci umieszczone w placówkach opiekuoczo- wychowawczych, 8 523,72 zł w Rodzinnym 

Domu Dziecka oraz  45 025,07 zł za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych). Wydatki na 

koordynatora oraz pokrycie kosztów utrzymania Rodzinnego Domu Dziecka wyniosły 

12 178,64. 

Cel szczegółowy 2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających 

interwencji oraz rozwiązywania już istniejących problemów. 

Zadanie 1. Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuoczo-

wychowawczej poprzez asystentów rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Rodziny, które wychowują małoletnie dzieci i mają problemy w pełnieniu funkcji opiekuoczo- 

wychowawczych, wspierane są pracą asystenta rodziny. Asystent rodziny to specjalista, 

którego zadaniem jest codzienne towarzyszenie rodzinie niepotrafiącej samodzielnie 

pokonad różnych trudności życiowych. Pracownik socjalny przeprowadzając rodzinny wywiad 

środowiskowy i stwierdzając, że w rodzinie występuje problem opiekuoczo- wychowawczy 

lub uzyskując informację, że w określonej rodzinie taki problem występuje, w oparciu 

o  ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 



wnioskuje o wsparcie rodziny poprzez przydzielenie asystenta, bez względu na dochód 

rodziny. Rodzina musi wyrazid zgodę na takie wsparcie i współpracowad. Asystent pracuje 

również z rodziną, w której dzieci zostały zabezpieczone w pieczy zastępczej. Jego praca 

skupia się wówczas na tym, aby wspomóc rodzinę w stworzeniu przez nią warunków na 

powrót dzieci do domu rodzinnego. 

W 2023 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy 

o pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali 

łącznie 24 rodziny, w   rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 48 dzieci. 

W trakcie roku 10 rodzin zakooczyło współpracę z asystentem: 

 6 ze względu na osiągnięcie celów, 

 3 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę 

 1 ze względu na brak efektów, niezrealizowane cele. 

Zadanie 2. Zapewnienie dostępu do szkoleo i superwizji dla asystentów rodziny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Aby móc skutecznie pomagad trzeba stale podnosid swoje kwalifikacje i nabywad nowe 

umiejętności, w związku z tym asystenci rodziny z własnej inicjatywy systematycznie 

uzupełniają swoją wiedzę uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach: 

 „Trudny klient lub podopieczny? Jak radzid sobie w sytuacjach stresowych”, 

 „Plan pracy z rodziną po umieszczeniu dziecka w systemie pieczy zastępczej”. 

 

Zadanie 3. Promowanie i organizowanie różnorodnych form integracji rodzin i społeczności 

lokalnej 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połaocu 

Zrealizowane działania: 

 Spotkanie z  przedstawicielkami Połanieckiego Klubu Amazonek w ŚDS, 

 śniadanie Wielkanocne, 

 Występ teatralny pt.: „Tam Dom Twój, Gdzie Serce Twoje” - Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej „Bez Granic”, Stowarzyszenie MEGAWAT, 

 Dni Otwarte ŚDS w Połaocu – 15-19.05.2023 r., 

 Dni Połaoca – „Kreatywnie z ŚDS-em” - Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez 



Granic” oraz Wolontariusze, 

 Plac Uniwersału Połanieckiego –wydarzenie: „Noc Świętojaoska – Cuda Wianki”, 

 Piknik Rodzinny, 

 spotkanie opłatkowe, 

 rocznica powstania ŚDS, 

 wycieczka podopiecznych ŚDS oraz przyjaciół w Połaocu do Buska-Zdroju - 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”, 

 VI Biesiada ŚDS i Przyjaciół w Połaocu - Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez 
Granic” oraz Wolontariusze. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Zrealizowane działania: 

 Wspólnie z Kołem Gospodyo Wiejskich w  Ruszczy zorganizowaliśmy warsztaty  

kulinarne oraz warsztaty młodego stolarza i ogrodnika, 

 otwarcie pracowni OZE, 

 otwarcie „ Klasy z drewna”, 

 Dzieo Pieczonego Ziemniaka. 

Przedszkole Publiczne  w  Połaocu 

Zrealizowane działania: 

 organizacja  Festynu Rodzinnego „Najlepsza drużyna to Rodzina” w ramach Dni 

Rodziny w którym wzięły  udział rodziny dzieci przedszkolnych i żłobkowych, 

 „Podchody Kosynierskie”. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Spływy kajakowe w Gminie Połaniec 

Odbywają się na rzece Czarnej. Mogą brad w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się 

udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. 

Młodzież i dzieci poniżej 16 roku  życia mogą wziąd udział tylko z osobą dorosłą. Maksymalna 

liczba uczestników każdego spływu to 38 osób. 

Morsowanie 



Od stycznia wspólnie z Morsami Połaniec Ośrodek Sportu i Rekreacji rozpoczął morsowanie 

na basenach zewnętrznych. Tego typu przedsięwzięcie cieszy się coraz większym 

zainteresowaniem  wśród klientów. 

Maraton Zumby dla WOŚP 

20 stycznia 20232r. na Pływalni „Delfin” odbył się maraton zumby, który polegał na wspólnej 
zabawie w rytmach zumby, fitness zumba, saunowanie z saunomistrzami oraz saunowanie 
połączone z morsowaniem. 
W trakcie imprezy Ośrodek Sportu i Rekreacji wspierał Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
W maratonie wzięło udział 45 osób. 
 
Ogólnopolskie zawody pływackie z Energią 
 
W dniu 26.02.2023 r. wraz z Eneą OSiR  zorganizował Ogólnopolskie zawody pływackie 
z Energią na Pływalni „Delfin” w Połaocu. W zawodach wzięło udział 163 zawodników. 
Startowały dzieci w  wieku od 9 do 11 lat. 
Mała Liga Pływacka 

Dnia 11.03.2023 r. na Pływalni „Delfin” w Połaocu zorganizowano zawody pływackie. 

Do startu przystąpiło 170 pływaków z 8 klubów z woj. świętokrzyskiego. 

Aqua Senior 

Dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia dla seniorów, polegające na dwiczeniach 

odbywających się w wodzie, które połączone są z saunowaniem oraz odpoczynkiem w grocie 

solnej. Zajęcia są organizowane w grupie 20 osób. 

Wieczory saunowe 

To cykliczne seanse saunowe, które odbywały się dwa razy w miesiącu od października do 

kwietnia. Cały rytuał saunowy odbywa się w saunach fioskich i jest prowadzony przez 

wykwalifikowanych  saunmistrzów. Uczestnikami wieczorów mogły byd tylko osoby 

pełnoletnie. W jednym wieczorze saunowym brało udział 30 osób. 

 

 

Dzieo Dziecka na Pływalni „Delfin” w Połaocu” 



3 czerwca 2023 r. na Pływalni „Delfin” odbył się Dzieo Dziecka – dzieci brały udział 

w konkurencjach: duathlon, sztafety rodzinne, pokazy siatkarskie, pokazy zapaśnicze, piłka 

nożna oraz przeciąganie liny.  

„Mali mistrzowie na start” 

17 czerwca 2023 r. odbyły się zawody pływackie „Mali mistrzowie na start”. Udział wzięło 

227 młodych pływaków z 12 klubów. Starty obejmowały konkurencje indywidualne oraz 

występy zespołów sztafetowych na dystansach 25 i 50 metrów. 

4 runda Małej Ligi Świętokrzyskiej 

Blisko 150 zawodników rywalizowało w 4 rundzie Małej Ligi Pływackiej w Busku-Zdroju. 

XV Europejski Tydzieo Sportu dla Wszystkich w Połaocu 

W dniach 23-29 września 2023r. odbywał się XV Europejski Tydzieo Sportu dla Wszystkich. 

Mała Świętokrzyska Liga Pływacka 

18 listopada 2023r. na Pływalni Delfin w Połaocu odbyła się Runda Finałowa Świętokrzyskiej 

Małej Ligi Pływackiej. Udział w zawodach wzięło 167 zawodników. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka organizuje zajęcia, spotkania i warsztaty, których jednym z celów jest  integracja 

rodzin i społeczności lokalnej. W 2023 roku były to: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci 

i opiekunów), zajęcia literackie i plastyczne oraz zabawy podczas ferii i wakacji, rodzinny rajd 

rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, przystąpienie do 

ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  Wielki Człowiek. 

Liczba wydarzeo: 32. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działao kulturalnych i artystycznych 

(spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup 

wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki 

w Połaocu w 2023 roku, wspierające integrację rodzin i społeczności lokalnej to: 



 koncert kolęd – 07.01.2023r. w CKiSz, 

 koncert noworoczny „Największe przeboje muzyki klasycznej, filmowej 

i rozrywkowej” – 15.01.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – 22.01.2023r. w CKiSz, 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – 31 Finał – 29.01.2023r. w CKiSz, 

 spektakl komediowy „Sklep z facetami” – 10.02.2023r. w CKiSz, 

 Zimowy Spektakl Taneczny – 18.02.2023r. i 22.02.2023r,. w CKiSz, 

 stand-up Adam van Bendler „Zło konieczne” – 10.03.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – powtórka – 26.03.2023r. w CKiSz, 

 konkurs plastyczny na palmę wielkanocną – marzec 2023r., 

 Jarmark Wielkanocny – 02.04.2023 w CKiSz, 

 wiosenne spotkanie z Muzyką – 02.04.2023r. w CKiSz, 

 spektakl taneczny „Świtezianka” – 26.04.2023r. w CKiSz, 

 Dni Połaoca – 07.13.05.2023r., 

 festiwal Grand OFF – 16.-17.05.2023r. – Kino Impresja, 

 koncert z okazji Dnia Matki – 26.05.2023r. w CKiSz, 

 Połaniec dzieciom – 01.06.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu 

 popisy wokalne Studia Piosenki SIDUS – 11.06.2023r. w CKiSz, 

 podsumowanie roku kulturalnego – 14.06.2023r. w CKiSz, 

 Cuda Wianki – 25.06.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego 

 II Festiwal Kół Gospodyo Wiejskich Pożegnanie z Truskawką – 15.07.2023r. – park 

w Ruszczy, 

 Wakacyjny Piknik z CKiSz „Bezpieczne Gry i Zabawy” – 04.08.2023r. – muszla 

koncertowa w Połaocu, 

 potaocówka Italo Disco – 05.08.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 Wakacje z Polską Piosenką – 25.08.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego, 

 Dożynki Gminne i Powiatowe – 03.09.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 Forum Seniora. Enea dla Pokoleo – 06.07.10.2023r. w CKiSz, 

 koncert Mariusza Kalagi – 07.10.2023r. w CKiSz 



 spektakl komediowy „Miłośd nie z tej ziemi” 13.10.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Ich domem był las” – 21.10.2023r. w CKiSz 

 Świętujemy niepodległośd – 11.11.2023r. – kościół św. Marcina w Połaocu, 

 Wieczorek Muzyki Dawnej – 17.11.2023r. w CKiSz, 

 Dzieo Otwarty CKiSz – 19.11.2023r., 

 koncert „Z Tobą chcę oglądad świat” – 19.11.2023r., 

 potaocówka „40 latek dwadzieścia lat później” – 29.11.2023r. w CKiSz, 

 widowisko taneczno-muzyczne „MAM TĘ MOC” – 10.12.2023r. i 28.12.2023r., 

 Koncert Bożonarodzeniowy „Poczuj Magię Świąt” – 15.12.2023r. w CKiSz, 

 Jarmark Bożonarodzeniowy przy kościele św. Marcina w Połaocu – 17.12.2023r., 

 Sylwester 2023 – 31.12.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu. 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

W maju 2023 r. PCPR promował rodzicielstwo zastępcze poprzez organizację konkursu pn.: 

„Moja rodzina”.  

PCPR w Staszowie systematycznie wywiesza na tablicach informacyjnych i wysyła plakaty 

promujące rodzicielstwo zastępcze i organizuje spotkania, grupy wsparcia w celu integracji 

rodzin. 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Konkursy recytatorskie, festiwal kolęd, ślubowanie klas pierwszych, rozpoczęcie 

i zakooczenie roku szkolnego: na wszystkie te imprezy zapraszani są rodzice i opiekunowie 

uczniów. 

Liczba wydarzeo: 5. 

 

Zadanie 4. Integracja międzypokoleniowa 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu i Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

W roku 2023 roku odbyło się spotkanie wigilijne „Wigilia Trzech Pokoleo” dla osób z terenu 

gminy, samotnie i  ubogo spędzających czas świąt. Spotkanie umilił występ młodych 



wokalistów, wychowanków Szkoły Podstawowej w Połaocu. W spotkaniu wzięło udział około 

90 osób. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Zrealizowane działania: 

 Dzieo Babci i Dziadka, 

 Warsztaty Ceramiczne w ŚDS – Zorganizowane dla dzieci ze Świetlicy Szkolnej Szkoły 
Podstawowej im. T. Kościuszki w Połaocu. - Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez 
Granic”, 

 Akcja Caritas – „Dzieo dobra” - Wolontariusze wraz z opiekunami z Zespołu Szkół 
w Połaocu, 

 „Przywitanie Lata” - WTZ oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”, 

 spotkanie integracyjne podopiecznych ŚDS Połaniec – ŚDS Mielec, 

 Festyn Zdrowotny – „Od małego do dużego”, zorganizowany dla dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Połaocu – Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”, 

 XV Europejski Tydzieo Sportu dla Wszystkich – 23-29.09.2023r., 

 inscenizacja słowno – muzyczna – „Ojciec Święty – Jan Paweł II” - uczniowie Zespołu 
Placówek Oświatowych w Ruszczy, 

 Dzieo Seniora, 

 spektakl teatralny – „Jesienny Bal”, 

 wizyta Klubu Seniora – MEGAWAT, 

 Warsztaty Świąteczne zorganizowane dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zrębinie – 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Zrealizowane działania: 

 przedstawienie o Świętym Janie Pawle II zaprezentowane  przez uczniów ZPO 

w Ruszczy w Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu dla całej społeczności Miasta i Gminy 

Połaniec,  

 udział w Święcie Truskawki w Ruszczy, 

  jasełka dla całej społeczności,  

 Dzieo Babci i Dziadka,  

 Wigilia. 

Przedszkole Publiczne w Połaocu 

Zrealizowane działania: 



 Występ dzieci przedszkolnych z okazji Dnia Seniora , Dnia Babci i Dziadka, Świąt 
Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Połaocu, 

 Rodzinny Bieg Przedszkolny „Biegiem dróżką za Kościuszką” -  w imprezie wzięły udział 

całe rodziny (dziadkowie, rodzice i dzieci), 

 wspólne Kolędowanie w Kościele św. Marcina w Połaocu, 

 zaproszenie do przedszkola członków Klubu Seniora z okazji ich święta. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka organizuje zajęcia, spotkania i warsztaty, których jednym z celów jest  integracja 

międzypokoleniowa. W 2023 roku były to: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci 

i opiekunów), zajęcia literackie i plastyczne oraz zabawy podczas ferii i wakacji, rodzinny rajd 

rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”,  Piknik Historyczny, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, 

przystąpienie do ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  Wielki Człowiek. 

Liczba wydarzeo: 32 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działao kulturalnych i artystycznych 

(spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup 

wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki 

w Połaocu w 2023 roku, a  wspierające integrację międzypokoleniową to: 

 koncert kolęd – 07.01.2023r. w CKiSz, 

 rozdanie stypendiów artystycznych Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec – 

13.01.2023r. w CKiSz, 

 koncert noworoczny „Największe przeboje muzyki klasycznej, filmowej 

i rozrywkowej” – 15.01.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – 22.01.2023r. w CKiSz, 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – 31 Finał – 29.01.2023r. w CKiSz, 

 spektakl komediowy „Sklep z facetami” – 10.02.2023r. w CKiSz, 

 Zimowy Spektakl Taneczny – 18.02.2023r. i 22.02.2023r,. w CKiSz, 

 stand-up Adam van Bendler „Zło konieczne” – 10.03.2023r. w CKiSz, 



 inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – powtórka – 26.03.2023r. w CKiSz, 

 konkurs plastyczny na palmę wielkanocną – marzec 2023r., 

 Jarmark Wielkanocny – 02.04.2023 w CKiSz, 

 Wiosenne spotkanie z Muzyką – 02.04.2023r. w CKiSz, 

 spektakl taneczny „Świtezianka” – 26.04.2023r. w CKiSz, 

 spotkanie autorskie z Arkadiuszem Kazimierskim – 06.05.2023r. w CKiSz, 

 Dni Połaoca – 07.13.05.2023r., 

 Festiwal Grand OFF – 16.-17.05.2023r. – Kino Impresja, 

 koncert z okazji Dnia Matki – 26.05.2023r. w CKiSz, 

 Połaniec Dzieciom – 01.06.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu 

 popisy wokalne Studia Piosenki SIDUS – 11.06.2023r. w CKiSz, 

 podsumowanie roku kulturalnego – 14.06.2023r. w CKiSz, 

 Cuda Wianki – 25.06.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego 

 II Festiwal Kół Gospodyo Wiejskich Pożegnanie z Truskawką – 15.07.2023r. – park 

w Ruszczy, 

 Wakacyjny Piknik z CKiSz „Bezpieczne Gry i Zabawy” – 04.08.2023r. – muszla 

koncertowa w Połaocu, 

 potaocówka Italo Disco – 05.08.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 Wakacje z Polską Piosenką – 25.08.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego, 

 Dożynki Gminne i Powiatowe – 03.09.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 Forum Seniora. Enea dla Pokoleo – 06.07.10.2023r. w CKiSz, 

 koncert Mariusza Kalagi – 07.10.2023r. w CKiSz, 

 spektakl komediowy „Miłośd nie z tej ziemi” 13.10.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Ich domem był las” – 21.10.2023r. w CKiSz, 

 Świętujemy niepodległośd – 11.11.2023r. – kościół św. Marcina w Połaocu, 

 Wieczorek Muzyki Dawnej – 17.11.2023r. w CKiSz, 

 Dzieo Otwarty CKiSz – 19.11.2023r., 

 koncert „Z Tobą chcę oglądad świat” – 19.11.2023r., 

 potaocówka „40 latek dwadzieścia lat później” – 29.11.2023r. w CKiSz, 

 widowisko taneczno-muzyczne „MAM TĘ MOC” – 10.12.2023r. i 28.12.2023r., 



 Koncert Bożonarodzeniowy „Poczuj Magię Świąt” – 15.12.2023r. w CKiSz, 

 Jarmark Bożonarodzeniowy przy kościele św. Marcina w Połaocu – 17.12.2023r., 

 Sylwester 2023 – 31.12.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu. 

Zadanie 5. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Na terenie powiatu staszowskiego funkcjonuje Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

typu B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – dla 24 osób, w tym dla 15 osób 

 z niepełnosprawnością sprzężoną i spectrum autyzmu. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Liczba uczniów korzystających z opieki w świetlicy szkolnej: 

 I – VI 2023 – 220 

 IX – XII 2023 – 243 

Zadanie 6. Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności 

społecznej sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób 

wymagających pomocy i wsparcia 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Wspieranie akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, kiermasze świąteczne. Zbiórka, np. 
na chore dzieci, Dom Dziecka w Łoniowie. 
 
Szkoła Podstawowa w Połaocu 

W szkole aktywnie działa Szkolny Klub Wolontariatu, zaangażowanych jest 21 uczniów i 5 

nauczycieli. 

Liczba akcji charytatywnych o zasięgu ogólnoszkolnym: 4. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Zrealizowane działania: 

 Współpraca ze szkolnym Wolontariatem, 

 Akcja Caritas – „Dzieo dobra”- wolontariusze wraz z opiekunami z Zespołu Szkół 
w Połaocu, 

 Dni Połaoca – „Kreatywnie z ŚDS-em” - Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez 
Granic” oraz wolontariusze, 

 VI Biesiada ŚDS i Przyjaciół w Połaocu - Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez 
Granic” oraz Wolontariusze. 



 

Przedszkole Publiczne w Połaocu 

Organizowanych jest wiele akcji charytatywnych wspólnie z całą społecznością przedszkolną: 

 zbiórka środków czystości dla wychowanków Domu Dziecka w Pacanowie, 

 kiermasz świąteczny, z którego dochód przeznaczono na leczenie chorej Zosi i Tosi, 

 Góra Grosza , 

 zbiórka starych płyt CD, 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

 zbiórka starych kredek, 

 „Ile waży Święty Mikołaj”. 

Zadanie 7. Zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznego oraz organizowanie 

i  informowanie o miejscach pomocy 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla rodzin z niepełnosprawnymi dziedmi: 26 rodziców. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Specjaliści szkolni udzielają porad rodzicom: 

 udzielanie porad ułatwiających rozwiązywanie trudności wychowawczych, 

 aktywizowanie rodziców do pracy z dzieckiem w domu, 

 rozwiązywanie sytuacji konfliktowych, 

 rozmowy indywidualne, pomoc i wsparcie. 
 

Przedszkole Publiczne w Połaocu 

Wywieszenie na tablicy ogłoszeo informacji dla rodziców o dostępności i udzielaniu porad 

specjalistów pracujących w naszym przedszkolu(psycholog, pedagog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny). 

Z porad skorzystało 15 rodziców. 

 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Zatrudnieni specjaliści : psycholog, pedagodzy, pedagodzy specjalni,logopedzi, 

oligofrenopedagodzy, inni nauczyciele specjaliści. 

Liczba gabinetów pedagogów szkolnych: 4. 

Liczba gabinetów psychologa: 1. 

Liczba osób, które  skorzystały z konsultacji, poradnictwa specjalistycznego: 242. 



 

Na terenie szkoły znajdują się 2 tablice informacyjne z instytucjami świadczącymi pomoc 

w trudnych sytuacjach życiowych. 

Informacje umieszczane są również na stronie internetowej szkoły. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Wspieranie rodzin zastępczych poprzez: wsparcie psychologiczne, prawne, socjalne, 

wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Łącznie udzielono około 470 porad. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Pracownicy socjalni OPS w Połaocu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna 

której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej.  

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 381, w tym 52 

rodziny  wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 

Ponadto pracownicy socjalni dysponując bazą adresową, informowali o możliwościach 

uzyskania poradnictwa z zakresu poradnictwa specjalistycznego w innych placówkach. 

Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Połaocu: 228 porady. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połaocu 

Zrealizowane działania: 

 wizyta Kierownika Biura Terenowego Zakładu Ubezpieczeo Społecznych w Staszowie  

 wizyta dzielnicowego Komisariatu Policji oraz pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Połaocu  

 

Komisariat Policji w Połaocu 

Na bieżąco. 

  

Zadanie 9. Działania aktywizujące zawodowo i społecznie na rzecz rodzin 



Powiatowy Urząd Pracy 

W 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowało się jako bezrobotni 432 

mieszkaoców gminy Połaniec, a 401 osób zostało wyłączonych z ewidencji bezrobotnych, 

z których 271 osób podjęło zatrudnienie lub otworzyło działalnośd gospodarczą. Na koniec 

2023r. w ewidencji bezrobotnych pozostawały 254 osoby z terenu miasta i gminy Połaniec. 

Działaniami aktywizującymi zawodowo objęto: 

 348 osobom ustalono Indywidualny Plan Działania 

 175 osób otrzymało propozycje pracy 

 12 osób otrzymało propozycję indywidualnej porady zawodowej  

 77 osób skorzystało z form wsparcia finansowanych ze środków Funduszu Pracy oraz 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym: 

 27 – prace interwencyjne 

 3 – zatrudnienie w ramach wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy 

 5 – bon na zasiedlenie 

 32 – staż 

 1 – prace społecznie użyteczne 

 4 – jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Zrealizowane działania: 

 Piknik Rodzinny, 

 Dni Otwarte ŚDS w Połaocu – 15-19.05.23 r., 

 Dni Połaoca – „Kreatywnie z ŚDS-em” - Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez 
Granic” oraz wolontariusze.     

 

 

Zadanie 10. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

„Aktywny Junior Enea Cup 2023” 

 



13 oraz 14 maja 2023r. na Stadionie Miejskim w Połaocu udział w rozgrywkach piłki nożnej 

wzięły roczniki od 2010 do 2018. Dzieci pokazały swoje umiejętności, a także nawiązały nowe 

przyjaźnie. 

Udział wzięło 420 osób. 

 

Wakacje na sportowo w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Na Pływalni „Delfin” w Połaocu, w dniach 7.08.2023 – 11.08.2023 odbyły się Wakacje na 

Sportowo, w których udział wzięło 45 dzieci w wieku 7-11 lat. 

Zajęcia odbywały się według ustalonego wcześniej harmonogramu działao, w którym 

znalazły się zajęcia sportowe i integracyjne, które trwały od godz. 8.00 do godz. 14.00. 

 

Obóz piłkarski – Aktywny Junior 

Aktywni Juniorzy z projektu Enea Cup na przełomie lipca i sierpnia wybrali się na obóz 

sportowy do Januszkowa nad jeziorem Kownatki na Mazurach. Uczestnictwo w obozie było 

bardzo ważną częścią przygotowao rozgrywek w nowym sezonie. Jego program obejmował 

m.in. treningi, zawody pokazowe oraz sparingi. Młodzi piłkarze mieli możliwośd rozegrania 

meczów z wieloma drużynami, z którymi z racji odległości nie mają okazji rywalizowad na co 

dzieo. 

Udział wzięło 30 osób. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

W roku szkolnym 2022/2023 zorganizowano 62 wycieczki krajoznawcze i edukacyjne. 

 

Zadanie 11. Realizacja ogólnodostępnych zajęd pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci 

i młodzieży 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Szkoła prowadzi wiele zajęd pozalekcyjnych. 

Liczba zajęd: 15. 

Liczba dzieci korzystających z zajęd pozalekcyjnych: 932. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 



Biblioteka organizuje różnorodne ogólnodostępne zajęcia dla dzieci i młodzieży. W 2023r. 

były to m.in.:  

  gry, zabawy i różnorodne warsztaty podczas ferii i wakacji, 

 spotkania Klubiku Biblioludki (zabawy kreatywne na podstawie literatury dla dzieci), 

  głośne czytanie dzieciom ,  

  zajęcia, lekcje biblioteczne i warsztaty głównie podczas Tygodnia Bibliotek. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Zajęcia rozwijające zainteresowania z języka polskiego , języka angielskiego i matematyki. 

 

Zadanie 12. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami, motywowanie do 

podjęcia terapii przez rodziców dzieci ze środowisk zagrożonych i monitorowanie terapii 

rodziców 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Liczba rodzin objętych monitorowaniem: 3. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Pracownicy socjalni i asystenci rodzin na bieżąco monitorowali sytuację dzieci z 7 rodzin 

z uzależnieniami. 

 

Komisariat Policji w Połaocu 

Na bieżąco. 

 

REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

2. Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4. Zespół Interdyscyplinarny w Połaocu 

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

6. Komisariat Policji w Połaocu 

7. Publiczna Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Połaocu 

8. Placówki oświatowe 



9. Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie 

10.  Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

11. Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

w Połaocu 

12. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

13. Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

14. Środowiskowy Dom Samopomocy w Połaocu 

 

PODSUMOWANIE 

Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022- 2024 ma na celu 

wyznaczenie takich kierunków działao dla instytucji, placówek i organizacji, działających 

w  obszarach działania na rzecz rodziny i pomocy rodzinie, które pozwolą na tworzenie 

spójnego systemu jednostek sektora publicznego oraz pozarządowego. 

Analiza podejmowanych działao wskazuje, że podmioty realizujące cele i zadania określone 

w Programie dokładają wszelkich starao, by oferta wspierania rodzin była szeroko dostępna 

i dopasowana do ich potrzeb. Niemniej ważne są również wszelkiego rodzaju działania 

profilaktyczne, bogata oferta działao promujących wartości rodzinne i wspólne spędzanie 

wolnego czasu, a także zajęcia umożliwiające dzieciom i młodzieży rozwijanie pasji 

i  zainteresowao. 

Gmina ma obowiązek corocznego przedkładania Radzie Miejskiej sprawozdania z realizacji 

zadao z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawiania potrzeb związanych z realizacją 

zadao. 

Podsumowując realizację zadao w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

w  2023 r. należy stwierdzid, że gmina Połaniec: 

1) Realizuje ustawowy obowiązek opracowania i realizacji 3-letnich gminnych 

programów wspierania rodziny (Uchwałą Nr L/348/2022 Rady Miejskiej w Połaocu z 

 dnia 4 lutego 2022 r); 

2) Tworzy możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – w 2023 r. OPS 

organizował szkolenia wewnętrzne oraz delegował pracowników (również 



pracowników socjalnych, którzy współtworzą gminny system wspierania rodziny) na 

szkolenia podnoszące kompetencję i umiejętności osób pracujących z rodzinami; 

3) Poprzez współpracę OPS z innymi jednostkami samorządowymi, placówkami 

oświatowymi, opiekuoczymi, organizacjami pozarządowymi, sądem rodzinnym, 

kuratorami itd. tworzy i rozwija system opieki nad dzieckiem oraz prowadzi pracę 

z  rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuoczo – 

wychowawczych ; 

4) Finansuje podnoszenie kompetencji przez asystenta rodziny, ale również innych 

pracowników systemu wspierania rodziny (pracowników socjalnych); 

5) Współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce- 

opiekuoczo wychowawczej oraz pokrywa wydatki związane z koordynacją rodzinnej 

pieczy zastępczej 

6) Sporządza sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazuje je właściwemu wojewodzie; 

7) Prowadzi monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuoczo-wychowawczej (asystent 

prowadzi monitoring rodziny po zakooczeniu z nią współpracy, monitoring jest 

również prowadzony przez pracowników socjalnych w ramach pracy socjalnej). 

 

POTRZEBY: 

1) Dalsze prowadzenie pracy z rodzinami w środowiskach, w których pojawiają się 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuoczo-wychowawczych, ze szczególnym 

położeniem nacisku na utrzymanie dzieci w ich środowisku rodzinnym; 

2) Intensywna praca z rodzinami biologicznymi, mająca na celu powrót dzieci z pieczy 

zastępczej do środowiska rodzinnego; 

3) Podnoszenie kompetencji przez asystenta rodziny poprzez uczestnictwo 

w  warsztatach, kursach, szkoleniach, projektach; 

4) Podnoszenie kompetencji przez osoby prowadzące pracę z rodziną w celu 

doskonalenia i profesjonalizacji ich działao; 



5) Dalsza współpraca OPS z instytucjami, podmiotami i organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz dziecka i rodziny; 

6) Dalsze prowadzenie przez placówki oświatowe, instytucje kultury i sportu, 

organizacje pozarządowe, działao ukierunkowanych na promowanie rodziny, 

propagowanie idei wspólnego spędzania wolnego czasu, inwestowanie w rozwój 

potencjałów i zainteresowao dzieci i młodzieży; 

7) Dalsza rozbudowa infrastruktury sprzyjającej rodzinom oraz wdrażanie i dalsza 

realizacja programów gminnych na rzecz rodziny. 

 


